
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e. RESOLUCION No. 93-2-1-1-0000869 

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 23 de marzo de 1993 se ha otorgado ante el 
Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero 
Aycart Vincenzini la escritura pública de aumento de 
capital y reforma del estatuto de la Compañia FABRICA DE 

0 ... ELABORADOS DE MADERA C. LTDA. FADELMA C. LTDA.; 

0 E . QUE el abogado Carlos Buenaño, en su calidad de 
. 3 “Gerente de la compañia, con el patrocinio del abogado 
y 1. Miguel Rosales Clemente, ha solicitado la aprobación de 
2% lá“indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presen- 
oe tado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 93-112-IL del5 de 
marzo de 1993; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias mediante 
oficio No.  SC-DJC-93-722 del 13 de abril de 1993 ha 
emitido ¡informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, ADM-92487 
de noviembre 18 de 1992; 

RESUELVE: 

) ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de 
capital de la Compañia FABRICA DE ELABORADOS DE MADERA 
C. LTDA. FADELMA C. LTDA. por CIENTO VEINTE Y TRES 
MILLONES DE SUCRES dividido en DOCE MIL TRESCIENTAS 
participaciones de DIEZ MIL SUCRES cada una; y, b) la 
reforma del estatuto, de conformidad con los términos 

A constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 
los diarios de mayor Circulación en el domicilio 
principal de la compañia. Un ejemplar de la publicación 

(f] “eneza entregarse a este Despacho. 

34



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

$ 

23900 n15 

Foja 2 de 2 0000869 
Resolución No. 93-2-1-1- 

Compañia: FABRICA DE  ELABORADOS DE MADERA C. LTDA. 
FADELMA C. LTDA. 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Notario 
Trigésimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. " 

ARTICULO  CUARTO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón- Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que. se ordena; 
Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el articulo 33 dei Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que la Notaria Octava 
a del cantón Guayaquil anote al margen de la matriz de la 

escritura pública de 16 de octubre de 1973 por la cual 
se constituyó la compañia en referencia, que ha procedi- 
do a aumentar su capital y reformar su estatuto, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaqui » AA ana 

(5 ABR 1993 

  

   
Ab. Carlos Julio Arosemena Arosemena 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

do 0% 
DL: SCdeM. Ñ 
Exp. No. 20.535-73 

CENTIFICOS Que cen fesha de hoy, queda ineerita esta Sosaluaión 
de fPejes 10,019 a 10.020, Nómero 1.099 del Registre Mueren 
$11, Libro de Industrisles y engtade haje ul Aúnezra 9.619 del 
Repartorio .- dueyequil, Abril veinte 1 eato de ná] nevesientos 
noventa 1 tros .- El Registrador 

    

      
    * A.CIVAR A 

Mam del Cinta Cul 
o e ar 

CERYZFIGO+ Que son fesha de hay, so tomó neta de esta Aesalu e 

AD HZ TOR AS: 

   



dat ento 

22 000 

» 

ción a Pajas b,007 del Registro Mayeantil, Libro de Indwe- ” 
triales de 1.973; 6.122 del Augístre Mercentil, Lsbye de - o 

Industriales de 1.0781 13.325 del Registra Meroemtti, 1£ - " 
brea de Ingustriules de 1.9891 y, 20.706 del Registra Maz - » 

centil, libre de Industriales de 1.991, al rergen de les - 

insaripainnes yuspestivas .- Busyaquil, Abyi2 veinte 1 ostia 

de ni] neveaientes naverta 4 $208 .» € Aesgistrader “eraan- 

411 ¿o 
e 

AS. RECTOR MIGUEL ALCIVAN 2CORADE 7 

E a ra 
A lA 

   


